SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

DELEGACIA DE POLÍCIA DE MIGRAÇÃO - DELEMIG/DREX/SR/PF/BA

NOTIFICAÇÃO DA INSTAURAÇÃO DE INQUÉRITO POLICIAL DE DEPORTAÇÃO

O Delegado de Polícia Federal MAURÍCIO TELES BARBOSA, lotado e em exercício na
DELEMIG/DREX/SR/PF/BA, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a OLAF PEGEL, filho de
Karla Pegel, nascido na Alemanha, no dia 20/09/1976, que foi instaurado Inquérito Policial de Deportação
nº 002/2025 (Processo nº 08255.001056/2025-68), em trâmite perante a DELEMIG/DREX/SR/PF/BA,
para efeito de sua deportação do território nacional, nos termos do artigo 50 da Lei nº 13.445/2017, e
artigos 187 e 188 do Decreto nº 9.199, de 20 de novembro de 2017, em razão do mesmo ter perdido sua
autorização de residência no procedimento administrativo SEI nº 08255.005852/2024-99 e posteriormente
não ter saído do país nem regularizado a sua situação migratória, fato que caracteriza a infração
administrativa prevista no art. 109 da lei 13.445/2017 c/c art. 307 do decreto 9.199/2017, ficando desde já
NOTIFICADO da necessidade de apresentação de defesa técnica escrita no prazo legal de 10 (dez) dias,
servindo a presente notificação como válida para todos os atos do procedimento em curso.

(documento assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por SILVIA PATRICIA CRUZ DOS ANJOS , Escrivão(ã) de
Polícia Federal, em 08/04/2025, às 13:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=40773507&crc=A6974B1A.
Código verificador: 40773507 e Código CRC: A6974B1A.

Referência: Processo nº 08255.001056/2025-68 SEI nº 40773507

Notificação 40773507         SEI 08255.001056/2025-68 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=40773507&crc=A6974B1A

	Notificação 40773507